

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 산서면

부서: 산서면  
 정책: 주민 행정편의 도모  
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
산서면	584,545	513,773	70,772
주민 행정편의 도모	525,518	458,296	67,222
주민행정 지원	485,786	426,146	59,640
청사운영	148,109	94,006	54,103
201 일반운영비	85,309	84,702	607
01 사무관리비	600	600	0
○청사 방역소독 용역비                   200,000원*3회	600		
02 공공운영비	84,709	84,102	607
○전기요금	55,200		
- 가로등                                   2,800,000원*12월	33,600		
- 청사 및 공공시설(5개소)               1,500,000원*12월	18,000		
- 체육공원                               300,000원*12월	3,600		
○차량유지비	15,035		
- 차량유류비                           1,338원*15ℓ *2대*250일	10,035		
- 차량수리비 및 타이어 교체             400,000원*2대*5회	4,000		
- 차량보험료 및 제세공과금           500,000원*2대	1,000		
○우편요금                               130,000원*12월	1,560		
○상하수도 요금(면사무소외4개소)       250,000원*12월	3,000		
○전화요금                               130,000원*12월	1,560		
○유선방송료                             12,000원*12월	144		
○민원인용 컴퓨터 인터넷 사용료       40,000원*12월	480		
○무인경비시스템 월정료               140,000원*12월	1,680		
○전기안전검사(청사)                   350,000원*1회	350		
○청사 및 공중화장실 오물수거           20,000원*25㎏*7개소	3,500		
○소규모 수리비(청사 및 공중화장실)     300,000원*6회	1,800		
○민원인용 컴퓨터 수리                 200,000원*2회	400		
401 시설비및부대비	60,400	7,603	52,797
01 시설비	60,400	7,603	52,797
○주차장 공공화장실 리모델링           43,000,000원*1식	43,000		
○면사무소 1층 회의실 리모델링         15,000,000원*1식	15,000		
○면청사 출입구 자동문 설치           2,400,000원*1식	2,400		
405 자산취득비	2,400	1,701	699
01 자산및물품취득비	2,400	1,701	699
○수납장 구입                           1,200,000원*2개	2,400		

부서: 산서면  
 정책: 주민 행정편의 도모  
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
소규모주민편의사업	70,000	55,000	15,000
401 시설비및부대비	70,000	55,000	15,000
01 시설비	70,000	55,000	15,000
○오산리 가로변 꽃길조성	20,000		
○암가 안길포장 및 모정주변 포장	7,000		
○압곡 마을 회관뒤 배수로 정비 및 포장	15,000		
○당가 안길 배수로 설치	15,000		
○구창 농로포장공사	8,000		
○초장 농로포장공사	5,000		
면정 주요시책 업무추진	4,200	4,200	0
202 여비	3,200	3,200	0
01 국내여비	3,200	3,200	0
○면정 주요현안 추진	3,200		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○주요 현안해소 및 교류사업 추진	1,000		
주민참여 지원	117,080	117,080	0
301 일반보상금	117,080	117,080	0
05 통장·이장·반장활동보상금	115,120	115,120	0
○통·리·반장 수당 및 활동비	115,120		
- 이장 기본수당           200,000원*34명*12월	81,600		
- 이장 상여금           200,000원*34명*2회	13,600		
- 이장 회의참석 수당       20,000원*34명*2회*12월	16,320		
- 반장 보상금           50,000원*72명	3,600		
09 행사실비보상금	1,960	1,960	0
○군정여론 모니터요원 수련회	680		
20,000원*34명*1회			
○이장 시책교육	680		
10,000원*34명*2회			
○주민명예감독관 및 건설업자 교육참석자 보상	600		
10,000원*60명*1회			
면민의 장 시상	1,400	1,400	0
201 일반운영비	1,400	1,400	0
03 행사운영비	1,400	1,400	0
○면민의 장 시상           350,000원*4명	1,400		
주민자치센터 운영	39,750	39,750	0
201 일반운영비	8,800	8,800	0
01 사무관리비	8,800	8,800	0
○위원 회의참석 수당       20,000원*25명*12월	6,000		
○소식지 제작               800원*2,000부*1회	1,600		

부서: 산서면  
 정책: 주민 행정편의 도모  
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○프로그램 운영 물품구입 100,000원*12월	1,200		
301 일반보상금	30,950	30,950	0
09 행사실비보상금	4,950	4,950	0
○주민자치위원 워크숍 등 참석보상 50,000원*25명*1회	1,250		
○지역교류사업 1,500,000원*1회	1,500		
○행사공연 참석 1,000,000원*1회	1,000		
○주민자치위원 선진연수 1,200,000원*1회	1,200		
12 기타보상금	26,000	26,000	0
○프로그램 강사수당 100,000원*5개 프로그램*52주	26,000		
작은목욕탕 운영	50,469	69,466	△ 18,997
101 인건비	23,609	43,106	△ 19,497
04 기간제근로자등보수	23,609	43,106	△ 19,497
○작은목욕탕 운영 기간제근로자	23,609		
－ 기본급 66,800원*1명*246일	16,433		
－ 주휴수당 66,800원*1명*52주	3,474		
－ 연차수당 66,800원*1명*12일	802		
－ 보험료 100,000원*1명*12월	1,200		
－ 퇴직금 1,700,000원*1명	1,700		
201 일반운영비	26,360	26,360	0
01 사무관리비	2,760	2,760	0
○사무관리비	2,760		
－ 기타 소모품(청소용품등) 50,000원*12월	600		
－ 복사용지등 사무용품 구입	200		
－ 비품(정수기,pc) 유지관리비	500		
－ 위원회 운영 수당 70,000원*9명*2회	1,260		
－ 홍보용 현수막 제작 50,000원*4회	200		
02 공공운영비	23,600	23,600	0
○공공운영비	23,600		
－ 전기요금 1,300,000원*12월	15,600		
－ 상·하수도요금 350,000원*12월	4,200		
－ 전화요금 30,000원*12월	360		
－ 전기안전관리 120,000원*12월	1,440		
－ 소규모 수리 수선	2,000		
405 자산취득비	500	0	500
01 자산및물품취득비	500	0	500
○냉장고 구입 500,000원*1대	500		
주요도로변 꽃길조성	18,014	12,332	5,682
101 인건비	7,014	6,332	682

부서: 산서면  
 정책: 주민 행정편의 도모  
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	7,014	6,332	682
○주요도로변 꽃길조성 66,800원*7명*15일	7,014		
206 재료비	6,000	6,000	0
01 재료비	6,000	6,000	0
○꽃길조성 재료구입	6,000		
401 시설비및부대비	5,000	0	5,000
01 시설비	5,000	0	5,000
○점적관수시설 5,000,000원*1개소	5,000		
공원 및 문화유적지 관리	17,032	15,472	1,560
101 인건비	16,032	14,472	1,560
04 기간제근로자등보수	16,032	14,472	1,560
○화장실 등 관리 66,800원*10명*6일	4,008		
○유원지 청결유지 66,800원*4명*15일	4,008		
○체육공원 및 소공원 관리 66,800원*2명*60일	8,016		
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
○소공원 관리 재료구입(퇴비 등)	1,000		
하계방역	12,932	10,640	2,292
101 인건비	8,816	7,636	1,180
04 기간제근로자등보수	8,816	7,636	1,180
○하계방역	8,816		
- 기본급 66,800원*1명*100일	6,680		
- 주휴수당 66,800원*1명*20일	1,336		
- 보험료	800		
201 일반운영비	4,116	3,004	1,112
02 공공운영비	4,116	3,004	1,112
○하계방역유류비	4,116		
- 경유 1,338원*25ℓ *1대*100일	3,345		
- 휘발유 1,542원*5ℓ *1대*100일	771		
재해복구사업	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○공공시설피해응급복구장비 임차료	5,000		
읍면 주민참여예산제 운영	1,800	1,800	0
201 일반운영비	1,800	1,800	0
01 사무관리비	1,400	1,400	0
○읍면 주민참여예산위원회 위원 수당 100,000원*7명*2회	1,400		
03 행사운영비	400	400	0

부서: 산서면  
 정책: 주민 행정편의 도모  
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○읍면 주민참여예산 위원회 운영 200,000원*2회	400		
산림자원 보호관리	30,992	23,410	7,582
산불예방	1,600	1,400	200
302 이주및재해보상금	1,600	1,400	200
02 민간인재해및복구활동보상금 ○산불진화출동 민간인 급식비 8,000원*100명*2회	1,600	1,400	200
주요 도로변 관리	29,392	22,010	7,382
101 인건비	29,392	22,010	7,382
04 기간제근로자등보수 ○주요 도로변 풀베기(50km) 66,800원*5일*50명 ○군도 및 농어촌도로 풀베기 사업 66,800원*5일*23명 ○하천제방유지보수 66,800원*15명*5회	29,392	22,010	7,382
민원실 운영	2,400	2,400	0
민원실운영	2,400	2,400	0
201 일반운영비	2,400	2,400	0
01 사무관리비 ○민원실운영 - 프린터토너(민원발급용) 200,000원*4회 800 - 민원인용 소모품 구입 300,000원*2회 600 - 소규모수선비 250,000원*4회 1,000	2,400	2,400	0
지역사회보장협의체 운영	6,340	6,340	0
지역사회보장협의체 운영	6,340	6,340	0
201 일반운영비	6,140	6,140	0
01 사무관리비 ○지역사회보장협의체운영 - 회의참석수당 70,000원*8명*4회 2,240 - 현수막제작 50,000원*4회 200	2,440	2,440	0
02 공공운영비 ○맞춤형복지 차량 유지관리 - 보험료 700 - 차량유류비 2,500 - 차량수리수선비 500	3,700	3,700	0
202 여비	200	200	0
01 국내여비 ○지역사회보장협의체 업무 추진	200	200	0
행정운영경비(산서면)	59,027	55,477	3,550

부서: 산서면  
 정책: 행정운영경비(산서면)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비	7,200	4,800	2,400
인력운영비	7,200	4,800	2,400
101 인건비	7,200	4,800	2,400
03 무기계약근로자보수	7,200	4,800	2,400
○무기계약근로자 보험료(4명)	6,600		
- 고용보험	220,000원*12월	2,640	
- 산재보험	330,000원*12월	3,960	
○환경미화원 피복비	300,000원*2명	600	
기본경비	51,827	50,677	1,150
기본경비	51,827	50,677	1,150
201 일반운영비	18,947	18,517	430
01 사무관리비	18,947	18,517	430
○복사기임차료	660,000원*12월	7,920	
○정수기 임차료	49,900원*12월	599	
○프린터기 토너 구입	150,000원*6회	900	
○사무용 소모품 구입	100,000원*12월	1,200	
○복사용지	22,900원*10박스*12월	2,748	
○신문 및 기타서적		3,000	
- 보고서 등 유인물 제작	5,000원*200부	1,000	
- 신문구독료 및 도서구입비	500,000원*4월	2,000	
○업무추진 홍보 플래카드	50,000원*10회	500	
○일직비(설, 추석명절)	60,000원*9일	540	
○직원급량비	8,000원*13명*10일	1,040	
○소규모 비품 수선비		500	
202 여비	21,960	21,960	0
01 국내여비	2,160	2,160	0
○부서운영 국내여비	2,160		
02 월액여비	19,800	19,800	0
○월액여비	150,000원*11명*12월	19,800	
203 업무추진비	10,920	10,200	720
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○기관운영업무추진비(면장)	6,600		
02 정원가산업무추진비	720	600	120
○정원가산업무추진비	40,000원*18명	720	
04 부서운영업무추진비	3,600	3,000	600
○부서운영업무추진비	300,000원*12월	3,600	